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SAK 10/2008 – STYRINGSMODELL FOR HELSEFORETAKET FRA  

1. JANUAR 2009 
 
Et helseforetak skal etter loven ha tre styringsorganer.  Foretaksmøtet er eiers 
organ og øverste myndighet.  Styret er øverste ledelse med det alminnelige ansvar 
for forvaltning av helseforetaket.  Styret ansetter foretakets administrerende 
direktør, som er tillagt foretakets daglige ledelse. 
 
Styret har iverksatt arbeidet med å få på plass en administrerende direktør.  Oslo 
universitetssykehus HF vil fra 1. januar 2009 være landets største samlede 
sykehusvirksomhet.  Det må utformes en organisering av den samlede 
virksomheten som skal kunne realisere oppgaver og målsettinger i tråd med eiers 
oppdrag og øvrige krav og forventninger.  Dette arbeidet vil i oppstartsfasen kreve 
betydelig innsats og legge stort beslag på kapasiteten til foretakets administrerende 
direktør. 
 
For å sikre ledelsesmessig kontinuitet og oppfølging i driften og samtidig gi rom 
for arbeidet med å utforme organiserningen av virksomheten, foreslås det at de 
nåværende administrerende direktørene, inntil ny organisering er på plass, 
fortsetter sin oppgave med oppfølging og daglig ledelse av den virksomheten 
som i dag ligger til de tre respektive helseforetakene som overføres til Oslo 
universitetssykehus HF per 1. januar 2009. 
 
Etter en slik styringsmodell vil de tre direktørene formelt være underlagt 
foretakets administrerende direktør.  Deres fullmakter vil formelt være utledet 
fra foretakets administrerende direktør som er den som blir registrert i 
Foretaksregisteret.  Det legges opp til at de tre administrerende direktørene 
innenfor sine virksomhetsdeler vil ha samme oppgaver, ansvar og fullmakter 
som i dag, begrenset av det handlingsrommet den formelle 
helseforetaksstrukturen setter. 
 
En slik begrensing kan ligge i saker som utad forutsetter at den registrerte 
administrerende direktør blir involvert, for eksempel når noe krever foretakets 
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signatur etc.  Slike saker vil direktørene måtte håndtere via administrerende 
direktør. 
 
Når det gjelder saker som skal til styret, eller andre saker av strategisk karakter og 
saker med gjennomgående betydning for foretakets virksomhet utover den enkelte 
direktørs virksomhetsområde, må direktørene avklare disse mot foretakets 
administrerende direktør.  Direktørene vil møte i styremøtene sammen med 
administrerende direktør og ha ansvar for å rapportere sine virksomhetsområder. 
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Styret slutter seg til styringsmodellen for helseforetaket slik den er beskrevet i 
styresaken, fra virksomhetsoverdragelsen 1. januar 2009 og frem til 
helseforetakets organisering er kommet på plass. 
 
 
 

Oslo, 10. desember 2008 
 
 
 
 

Steinar Marthinsen 
sign. 


	Forslag til vedtak:
	Steinar Marthinsen


